____________________________________________________________

                            COLÉGIO DE APLICAÇÃO JOÃO XXIII
                                        Portaria de Regularidade de Estudos n.º 080 –

25/09/81 - MEC

CIRCULAR Nº 015/2017  Juiz de Fora, 16 Março de 2017.

 Prezados (as) alunos (as) e/ou responsáveis:

O C.A João XXIII torna público que estão abertas as inscrições para o Programa
de Assistência ao Educando, na modalidade Auxílio-transporte 2017.

Podem se inscrever alunos (as) cujas famílias tenham renda familiar inferior a 1
(um) salário mínimo e meio, por pessoa, que utilizam o transporte coletivo e tenham
dificuldade em arcar com tais despesas.

 O auxílio-transporte destina-se, exclusivamente, ao deslocamento do aluno (a) no
percurso casa-escola-casa e será disponibilizado na forma de cartão de bilhetagem
eletrônica, durante o ano letivo de 2017, correspondente aos dias letivos e conforme
disponibilidade financeira.

Não serão aceitas inscrições após o período definido no Edital. As inscrições
serão realizadas no período de 27 a 30/03/2017, na sala do Núcleo de Apoio
Escolar/Serviço Social, no horário de 07:00 às 11:30 (onde deverão ser apresentados o
formulário devidamente preenchido e as cópias dos documentos solicitados).

Para alunos da EJA, as datas/horários estabelecidos serão: de 27 a 29/03/2017
das 19h às 21h.

O Edital, contendo as informações detalhadas sobre o processo seletivo, o
formulário de inscrição e a relação dos documentos necessários estarão disponíveis no
Site do Colégio: http://www.ufjf.br/joaoxxiii/

A seleção será realizada por meio de avaliação socioeconômica, portanto, é
obrigatório o preenchimento correto do questionário e a apresentação de todos os
documentos necessários para a análise. A não apresentação ou apresentação incorreta dos
documentos implicará na exclusão do candidato do processo seletivo.

Para Informações  3229-5902

  _______________________                     _______________________
                Ana Lúcia Vargas                                                Profª. Andréa Vassallo Fagundes
Assistente Social/Núcleo de Apoio Escolar                                           Diretora Geral
                 C.A. João XXIII /UFJF                                                  C.A. João XXIII/UFJF

____________________________________________________________

                            COLÉGIO DE APLICAÇÃO JOÃO XXIII
                                        Portaria de Regularidade de Estudos n.º 080 –

25/09/81 - MEC

CIRCULAR Nº 015/2017  Juiz de Fora, 16 Março de 2017.

 Prezados (as) alunos (as) e/ou responsáveis:

O C.A João XXIII torna público que estão abertas as inscrições para o Programa
de Assistência ao Educando, na modalidade Auxílio-transporte 2017.

Podem se inscrever alunos (as) cujas famílias tenham renda familiar inferior a 1
(um) salário mínimo e meio, por pessoa, que utilizam o transporte coletivo e tenham
dificuldade em arcar com tais despesas.

 O auxílio-transporte destina-se, exclusivamente, ao deslocamento do aluno (a) no
percurso casa-escola-casa e será disponibilizado na forma de cartão de bilhetagem
eletrônica, durante o ano letivo de 2017, correspondente aos dias letivos e conforme
disponibilidade financeira.

Não serão aceitas inscrições após o período definido no Edital. As inscrições
serão realizadas no período de 27 a 30/03/2017, na sala do Núcleo de Apoio
Escolar/Serviço Social, no horário de 07:00 às 11:30 (onde deverão ser apresentados o
formulário devidamente preenchido e as cópias dos documentos solicitados).

Para alunos da EJA, as datas/horários estabelecidos serão: de 27 a 29/03/2017
das 19h às 21h.

O Edital, contendo as informações detalhadas sobre o processo seletivo, o
formulário de inscrição e a relação dos documentos necessários estarão disponíveis no
Site do Colégio: http://www.ufjf.br/joaoxxiii/

A seleção será realizada por meio de avaliação socioeconômica, portanto, é
obrigatório o preenchimento correto do questionário e a apresentação de todos os
documentos necessários para a análise. A não apresentação ou apresentação incorreta dos
documentos implicará na exclusão do candidato do processo seletivo.

Para Informações  3229-5902

  _______________________                     _______________________
                Ana Lúcia Vargas                                                Profª. Andréa Vassallo Fagundes
Assistente Social/Núcleo de Apoio Escolar                                           Diretora Geral
                 C.A. João XXIII /UFJF                                                   C.A. João XXIII/UFJF